
 
 

 

 

 

Erste Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung für den 
Bachelorstudiengang Erneuerbare Energien und Energiemanagement an 
der Technischen Hochschule Aschaffenburg vom 28. Juli 2023 
 

vom 30.10.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Aufgrund von Art. 9 Satz 1, Art. 80 Abs. 1 und Art. 84 Abs. 2 des Bayerischen Hochschulinnovations-
gesetzes (BayHIG) vom 5. August 2022 (GVBl. S. 414, BayRS 2210-1-3-WK), das zuletzt durch § 3 des 
Gesetzes vom 23. Juni 2023 (GVBl. S. 251) und durch § 2 des Gesetzes vom 24. Juli 2023 (GVBl. S. 455) 
geändert worden ist, erlässt die Technische Hochschule Aschaffenburg folgende Änderungssatzung: 



E3_PO15_aenderung_30.10.2023.docx  Seite 2 von 2 

Artikel 1 
Die Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Erneuerbare Energien und 
Energiemanagement an der Technischen Hochschule Aschaffenburg vom 28. Juli 2023 wird wie folgt 
geändert: 
 
In § 6 Abs. 1 Satz 1 werden nach den Wörtern „Angewandte Mathematik“ die Wörter „und Informatik“ 
gestrichen. 
 

Artikel 2 
Diese Änderungssatzung tritt am 01. November 2023 in Kraft. 

 

 


